
Servizio proponente: UOC Servizio Provveditorato

DETERMINA DIRIGENZIALE  n°  226  del  18/04/2019

OGGETTO:Fornitura di Sistema per la determinazione del marker infettivologico Presepsina per
la U.O.C. di Neonatologia TIN ai sensi dell` art. 36,  comma 2, lett. a)  del D.Lgs. n.
50/16 mediante RDO Aperta sul Mepa. CIG Z7927DC4E5  

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Servizio proponente: UOC Servizio Provveditorato

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO:Fornitura  di  Sistema  per  la  determinazione  del  marker  infettivologico
Presepsina per la U.O.C. di Neonatologia TIN ai sensi dell` art. 36,  comma 2,
lett. a)  del D.Lgs. n. 50/16 mediante RDO Aperta sul Mepa. CIG Z7927DC4E5  

REGISTRAZIONE CONTABILE

☐ Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

X Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Il Direttore dell’U.O.C.
Servizio Provveditorato

   

Visto l’art. 17 del d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Vista  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera  dei  Colli  n.  503  del 
08.05.2017  ad  oggetto  “Regolamento  delle  autonomie,  competenze  e  funzione  dei  Dirigenti  
preposti alla direzione delle UU.OO. dell’Azienda Ospedaliera dei Colli”;

Attestata la conformità del presente atto alle norme in materia di protezione dei dati personali e  
dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato 
alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio, alle suddette prescrizioni;

Considerato in fatto

L’U.O.C. di Neonatologia e TIN ha richiesto un sistema per la determinazione del marker infettivo  
logico Presepsina, come da nota allegata al n. 1 del presente atto.

La  richiesta  e’  motivata  dalla  difficoltà  in  epoca  neonatale  di  diagnosticare  con  buona 
accuratezza eventuali casi di sepsi, pertanto risulta essenziale poter disporre di test di rapida 
esecuzione, ripetibile ed eseguibile su piccoli campioni di sangue. Inoltre il ricorso a test che 
diano risultati anche in fase precoce di infezione consentirebbe una migliore gestione terapeutica  
con uso razionale degli antibiotici, riducendo il rischio di antibiotico resistenza.

Lo scrivente Servizio determinando la stima presunta dell’appalto in € 30.000 IVA escl., tenuto 
conto dei precedenti prezzi di acquisto e di indagine di mercato effettuata su beni analoghi a 
quelli oggetto della fornitura, ha effettuato una procedura di acquisto da espletarsi ai sensi all’art. 
36, comma 2, lett. a), del d. lgs. 50/2016 tramite RDO Aperta su piattaforma MEPA. 

Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del prezzo più basso (art. 95, comma 4, citato 
d. lgs.), previa verifica di conformità del prodotto alle caratteristiche fissate dalla lettera di invito. 

In  merito  al  criterio  di  selezione degli  operatori  economici,  dato  l’importo della  fornitura e la 
rilevanza del contratto, si e’ proceduto ad attivare una procedura di RDO Aperta n° 2268635 su  
piattaforma MEPA.

Alla scadenza temporale della presentazione delle offerte, tramite procedimento telematico, si e’  
provveduto all’apertura delle buste constatando che e’ pervenuta la sola offerta della Ditta Gepa 
S.r.l., allegata al n. 2 del presente atto.

Pertanto l’aggiudicazione e’ in favore della ditta Gepa S.r.l.  e la stessa comporterà una spesa 
complessiva di €  29.985,00 IVA esclusa.

pag 2



Ritenuto in diritto

La  procedura  per  l’affidamento  della  fornitura  di  che  trattasi  è  quella  negoziata,  così  come 
prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 50/2016.

Dato atto che l’istruttoria del presente provvedimento, di cui se ne attesta la regolarità giuridico-
amministrativa, è stata effettuata dal sottoindicato Responsabile dell’istruttoria;

Dichiarato ed attestato che:

- tutta la documentazione a supporto del presente atto è depositata e custodita presso l’U.O.C. 
Servizio Provveditorato;

- non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 
materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive  dell’Ente,  nonché  coerente  con  gli  obiettivi  strategici  
individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente;

Ritenuto, sulla scorta dell’istruttoria compiuta e della narrativa di cui sopra, di dover procedere 
all’affidamento dei prodotti in argomento come prima descritto;

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile “data la necessità di un pronto 
approvvigionamento dei prodotti in argomento” ;

Tutto ciò considerato e ritenuto;

DETERMINA

1) Affidare la fornitura di un Sistema per la determinazione del marker infettovologico Presepsina 
alla ditta Gepa S.r.l. – Via IV Novembre n° 92 – 20021 Bollate (Milano) - P.I. 03233560964, in  
conformità  della  corrispondente  offerta  allegata  al  n°  2  del  presente  atto  e  per  l’importo 
complessivo di € 29.985,00, IVA esclusa;

2) Dare atto che con tale impresa verrà stipulato apposito contrato di fornitura, mediante scambio  
di  documentazione  elettronica  attraverso  la  piattaforma  MEPA,  contenente  le  indicazioni 
dell’invito e gli elementi costitutivi dell’offerta;

3) Dare  atto  che  la  spesa  necessaria  per  l’approvvigionamento  in  argomento  è  pari  ad  €  
36.581,70, di cui € 29.985,00 per imponibile ed € 6.596,70 per IVA al 22%, e che la stessa sarà  
a carico del conto n. n. 50101050101 Dispositivi Medici IVD (Materiale Diagn.) acceso al costo 
di esercizio dei bilanci 2019-2021;

4) Dare atto  che tutti  gli  atti  della procedura sono soggetti  agli  obblighi di  trasparenza previsti 
dall’art. 29 del d. lgs. 50/2016 e saranno consultabili sul sito internet dell’Azienda nella sezione  
“amministrazione trasparente”;

pag 3



5) Dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  “data  la  necessità  di  un  pronto 
approvvigionamento dei prodotti in argomento” ed inviarlo, in copia, a:

a) Direzione Strategica (per l’attività di competenza),
b) Collegio Sindacale (per l’esercizio del proprio mandato),
c) U.O.C. Gestione Economico Finanziaria (per gli adempimenti di competenza),
d) U.O.C. Programmazione Controllo e Valutazione (per gli adempimenti di competenza),
e) U.O.C. Farmacia Monaldi (per la gestione del contratto),
f) Settore Ingegneria Clinica (per l’attività di competenza).
g) U.O.C. Provveditorato (come servizio proponente).

Il Responsabile dell’istruttoria
         Sig. Vincenzo Sarnataro

         Il Direttore  
dell’U.O.C. Servizio Provveditorato

                                 Avv. Lara Natale

“Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  d.  lgs.  82/2005 e rispettive  norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.ospedalideicolli.it/pubblicazioni/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio per la privacy e gestione accesso agli atti ed il Responsabile Unico  
del Procedimento riportato nell’atto stesso, ai sensi e con le modalità di cui alla l. 241/1990.”

pag 4

http://www.ospedalideicolli.it/pubblicazioni/


Servizio proponente: UOC Servizio Provveditorato

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO:Fornitura  di  Sistema  per  la  determinazione  del  marker  infettivologico
Presepsina per la U.O.C. di Neonatologia TIN ai sensi dell` art. 36,  comma 2,
lett. a)  del D.Lgs. n. 50/16 mediante RDO Aperta sul Mepa. CIG Z7927DC4E5 

REGISTRAZIONE CONTABILE

☐ Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☑ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Servizio proponente: UOC Servizio Provveditorato

DETERMINA DIRIGENZIALE  n°  226  del  18/04/2019

OGGETTO:Fornitura di Sistema per la determinazione del marker infettivologico Presepsina per
la U.O.C. di Neonatologia TIN ai sensi dell` art. 36,  comma 2, lett. a)  del D.Lgs. n.
50/16  mediante  RDO  Aperta  sul  Mepa.  
CIG  Z7927DC4E5
   

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è formato da n.              pagine e n.               allegati , è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di 

questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 10 gg. consecutivi a decorrere dal 19/04/2019

 ed è divenuto esecutivo il 18/04/2019

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 

- è pervenuto ex L.R. 52//94 al Collegio Sindacale il Prot.

- è stato notificato in data                                    alle seguenti UU.OO.CC.

Il Responsabile del procedimento

________________________

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Natale Lara -    UOC Servizio Provveditorato 
Amodio Fabrizio -    UOC Gestione Economico Finanziaria 
Flagiello Mimma -  - Ufficio Determine
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




